令和４年４月２１日

保護者各位

佐 賀 県 立 盲 学 校

ＰＴＡ会長 世戸 亜希

                                                    校   長 岡 祐一郎

令和４年度 保護者納付金について（お知らせ）

陽春の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より本校の教育活動に関しまして御支援御協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。
さて、本校の令和４年度の保護者納付金は、下記のとおりとなっております。
恐れ入りますが、納付書を入れた封筒を毎月配付しますので、毎月末日までに納入して

くださいますようお願い申し上げます。
 なお、７月分・８月分は７月に、卒業学年の２月分・３月分については２月に、それぞ

れ一括徴収させていただきます。
また、給食費・舎食費の自己負担がある方については、保護者納付金と併せて納付書を

配付しますので、こちらについても納入をお願いいたします。
※４月分につきましては、納付書の通知が遅くなりましたので、５月６日（金）までに事

務室窓口にて納めていただきますようお願いいたします。
記

・ＰＴＡ会費           月   ５００円
・教育振興費           月 １，０００円
・生徒会費            月   ３００円（中学部・高等部・専攻科のみ）

・生徒会入会費       ４月のみ   ３５０円（中学部以上の新入生）
・日本スポーツ振興センター ４月のみ   ２４３円（幼稚部）
災害給付金掛金負担金     〃    ５５２円（小学部・中学部）

     〃  １，９３５円（高等部・専攻科）
・進路指導費        ５月のみ ２，０００円（保理科・専攻科のみ）
・舎費         ４月～１２月   ６５０円（寄宿舎生のみ）

4月 5月 6月より 4月 5月 6月より

1,743 1,500 1,500

2,052 1,500 1,500 2,702 2,150 2,150

新入生※ 2,702 1,800 1,800 3,352 2,450 2,450

在校生 2,352 1,800 1,800 3,002 2,450 2,450

高等部 新入生※ 4,085 1,800 1,800 4,735 2,450 2,450

普通科 在校生 3,735 1,800 1,800 4,385 2,450 2,450

保理科 新入生※ 4,085 3,800 1,800 4,735 4,450 2,450

専攻科 在校生 3,735 3,800 1,800 4,385 4,450 2,450

通学生

幼稚部

小学部

中学部

寄宿舎生

※新入生とは、本校生徒会に初めて入会する者。
※ご不明な点ありましたら、事務室 （電話 0952-23-4672）までお問い合わせください。